
Zápis č. 4 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 25. 04. 2023 

 

Účast: viz prezenční listina 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 17 (z toho 10 ZK a 7 SK)  
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 4 (z toho 2 ZK a 2 SK) 

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK je samostatně usnášeníschopná. 

Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod.  

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Bc. Očko. Přivítal všechny přítomné, zvláště pana děkana 
Bartoše, pana proděkana Kříže a seznámil je s dalším programem dnešního řádného zasedání.  

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně  
3. Projednávání dokumentu Plán realizace strategického záměru Fakulty podnikatelské VUT na rok 

2023 
4. Projednávání dokumentů 

1. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních 
programech/oborech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v zimním semestru 
akademického roku 2021/2022 

2. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních 
programech/oborech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v letním semestru 
akademického roku 2021/2022 

3. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních 
programech/oborech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v zimním semestru 
akademického roku 2022/2023 

5. Informace z kolegia děkana 
6. Informace z AS VUT v Brně 
7. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
8. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP VUT v Brně 
9. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
10. Různé 

 

 



USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
25. 04. 2023. 

PRO: 15 
PROTI:  0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

2. Schválení zápisu z předcházejícího zasedání AS FP VUT v Brně 28. 03. 2023 

Zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně, které se konalo dne 28. 03. 2023, byl panem předsedou 
rozeslaný členům AS FP VUT v Brně dne 05. 04. 2022. Termín pro zaslání připomínek byl stanovený do 
21. 04. 2023 do 12.00 hod. Pan předseda konstatoval, že ve stanoveném termínu neobdržel k zápisu žádné 
připomínky. Poté se panem předseda dotázal, zda má někdo k jím zaslané verzi zápisu nějaké další 
připomínky. 

Další připomínky nebyly vzneseny na dotaz pana předsedy ani nyní. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 
dne 28. 03. 2023. 

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

V 14:34 hod. přišla prof. Kocmanová. 

3. Projednávání dokumentu Plán realizace strategického záměru Fakulty podnikatelské VUT 
v Brně na rok 2023 

 
V souvislosti s tímto bodem programu pan předseda konstatoval, že dokument byl panem děkanem 
předložený AS FP VUT v Brně prostřednictvím pana proděkana Kříže dne 27. 03. 2023 a byla tedy dodržena 
předkládací lhůta pro dnešní zasedání. Lhůta na zaslání připomínek byla stanovena do dne 18. 04. 2023. 
Pan předseda konstatoval, že k předloženým dokumentům neobdržel žádné připomínky. 
 
Doc. Chlebovský informoval senát o zasedání Komise pro strategický rozvoj dne 04. 04. 2023, ze kterého 
mají všichni členové senátu k dispozici zápis. Poté vyzval pana děkana k vyjádření. Pan děkan poděkoval 
komisi, zdůraznil priority pro tento rok a nutnost provázanosti se strategickým plánem rozvoje VUT. Zmínil, 
že zhodnocení plnění strategického plánu za minulý rok proběhne na výzvu pana rektora a AS FP VUT v 
Brně bude informován. 



Na závěr diskuze členové AS FP VUT v Brně přikročili k hlasování. 

V 14:43 hod. přišla Mgr. Musilová. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje Plán realizace strategického záměru Fakulty podnikatelské VUT 
na rok 2023 ve znění předloženém dne 24. 04. 2023. 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 

Usnesení bylo schváleno. 

4. Projednávání Zprávy o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních 
programech/oborech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně za období ZS 2021/2022 
a LS 2021/2022 a ZS 2022/2023 

Pan předseda konstatoval, že zmíněný dokument byl panem děkanem předložený AS FP v Brně 
prostřednictvím pana proděkana Kříže dne 27. 03. 2023, a tedy byla dodržena předkládací lhůta pro dnešní 
zasedání. Lhůta na zaslání připomínek byla stanovena do 18. 04. 2023 a pan předseda ve stanoveném 
termínu neobdržel žádné připomínky a nikdo připomínku nevznesl ani nyní. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně projednal Zprávy o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských 
studijních programech/oborech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně za období ZS 2021/2022 
a LS 2021/2022 a ZS 2022/2023. 

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

5. Informace z kolegia děkana 

Pan předseda požádal pana děkana o informace o zásadních záležitostech a současném dění nejen na naší 
fakultě. 

• rektor Janíček 
• informoval o průběhu Konference rektorů, která byla zaměřena na výši mezd. Pan rektor 

zastává názor ponechat výkonové financování; 
• sdělil, že proběhly návštěvy pana rektora z Grazu a pana rektora z Košic; 
• představil statistiky rozpočtu VUT pro roku 2023; 
• probíhá příprava modelu podpory strategických projektů ERC, Teaming a GAČR EXPRO; 
• představil financování CVIS; 



• připomněl, že dne 19. 09. 2023 proběhne Akademické shromáždění a požádal o zaslání 
nominací na zlaté a stříbrné medaile a čestné doktoráty. 

• prorektor Doupovec 
• probíhá příprava Směrnice o přidělování kreditů studijním předmětům a Směrnice o 

průmyslových doktorátech; 
• dne 24. 04. 2023 MŠMT organizuje seminář zaměřený na reformu doktorského studia, 

viz https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/seminar-k-reforme-a-aktualnim-
vyzvam-doktorskeho-studia; 

• představil výsledky konference „Jak se vlastně učí na vysoké škole“ konané dne 30. 03. 2023 
v Ostravě; 

• paní ředitelka ICV připraví do 31. 5. 2023 seznam kurzů pro interní vzdělávání akademických 
pracovníků; 

• ke dni 09. 03. 2023 bylo ukončeno připomínkové řízení k novele VŠ zákona; 
• vrátil se k již prezentované informaci, že všechny vysoké školy ČR jsou zapojeny do projektu 

NPO, jehož jedním cílem je vytvoření národního standardu mikrocertifikátů; 
• na VUT se předpokládá schvalování mikrocertifikátů v RVH, přičemž postup bude jednodušší 

než u schvalování studijních programů. 
• prorektorka Šimberová  

• stipendijní a partnerský program VUT pro excelenci 2023 - bylo vyhodnoceno první kolo 
žádostí a vyjádření o finanční podpoře; 

• podnět na podporu studia ukrajinských studentů pro rok 2023: 
o přidělená částka 10 745 854 Kč; 
o podnět určen pro bakalářské, magisterské a doktorské studenty pro krátkodobou 

mobilitu a diplomovou mobilitu; 
o období realizace leden–prosinec 2023; 
o v tomto podnětu si mohou žádat o stipendium všichni ukrajinští studenti (tzn. i 

ukrajinští studenti, kteří byli zapsáni ke studiu před začátkem války na Ukrajině); 
o podnět na podporu studia běloruských studentů pro rok 2023  
o finanční prostředky jsou určeny na podporu studia vybraných běloruských studentů 

pouze v diplomové mobilitě, poprvé zapsaných do studia v akademických rocích 
2020/2021 a 2021/2022 na VVŠ v bakalářských, magisterských i doktorských 
studijních programech a na podporu jejich pobytu v České republice i v roce 2023, v 
rámci akademického roku 2022/2023. Trvá podmínka, že se jedná pouze o studenty, 
jimž bylo studium v Bělorusku znemožněno, nebo studenty obávající se za současné 
situace ve studiu v Bělorusku pokračovat. https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-
skolstvi/podnet-k-predkladani-zadosti-v-ramci-fondu-vzdelavaci-14; 

o období realizace: leden - září 2023; 
o lhůta pro podání žádosti o příspěvek je 12.  05. 2023, interní lhůta do dne 03. 05. 

2023; 
• EULiST; dne 04. 04. 2023 proběhl interní meeting pro zapojené osoby na VUT a dne 13. 04. 

2023 proběhl Local Workshop; 
• dále informovala o plánovaných zahraničních cestách a zahraničních návštěvách v 

následujících měsících; 



• podala informace o stavu podaných přihlášek do anglických studijních programů na VUT ke 
dni 14. 04. 2023, přičemž aktuálně atakujeme hranici 2000 podaných přihlášek do anglických 
studijních programů na VUT. 

• Prorektor Houser 
• informoval, že proběhne kulatý stůl „Není Tesla jako Tesla“. 

• Kancléř Gregorek 
• informoval, požádal fakulty o zaslání přehledu ocenění; 
• ukázal prezentaci konceptu IT. 

Informace z kolegia děkana 

• proděkan Kříž 
• představil prezentaci počtu přihlášek ke dni 13. 04. 2023;  
• požádal ředitele ústavů o zajištění ak. pracovníků do komisí u přijímacího řízení; 
• sdělil, že proběhne přijímací řízení do studijního programu ESBD. Do programu je přihlášeno 36 

uchazečů; 
• požádal Ing. Weiricha o spuštění ankety pro studenty. Pan děkan požádal o zamyšlení se, jak více 

informovat studenty o spuštění a možnosti vyplnění ankety. 
• proděkanka Pavláková Dočekalová 

• sdělila, že do prvního kola přijímacího řízení se přihlásilo 14 uchazečů; 
• za FP byly podány 4 projekty; 
• informovala o přípravě materiálů k psaní odborných esejí pro uchazeče do DSP pro příští rok a 

připravila posudek pro školitele, který lze použít už v letošním roce. Dále standardizovala přijímací 
řízení.  

• proděkan Schüller 
• excelentní podpora výsledků, přijíždějících či vyjíždějících zahraničních pracovníků, musí být 

financováno z 50% z ústavu; 
• EULIST – proběhla jak informační, tak i workshopová schůzka;  
• Brno International Week 2023 – začínají přípravy pro letošní ročník. Požádal doc. Zicha o 

účast/vedení Round table dne 19. 10. 2023;  
• Hackathon 2023 - byly dva vítězné týmy. Za FP byli studenti rozmístěni do 4 týmů, z toho dva se 

stali vítězi. Akce proběhla online. 
• proděkan Mráček 

• oznámil, že FP se zapojila do akce „Noc vědců“, za FP je koordinátorem Ing. Bednářová; 
• minulý týden proběhlo jednání se zástupci společnosti Ernst & Young v rámci možné spolupráce. 

Nyní se připravuje smlouva a finanční podpora z jejich strany.  
• Ing. Zámečník 

• sdělil, že ředitelům ústavů byly zaslány tabulky v rámci předmětů, aby mohl dále postupovat 
v přípravě Pravidel rozpočtu pro rok 2023. 

• Za ÚM doc. Zich 
• informoval o služební cestě do Tampere, Finsko v rámci Innovation Festival. 

• Za ÚE prof. Meluzín 
• na ústavu začali připravovat komise k SZZ; 



• dále sdělil, že je pokles studentů na studijním programu MEO. K programu připravují inovace, 
které předloží na zasedání RSP. 

• Za ÚI doc. Novotná 
• sdělila, že na ÚI byly podány dva juniorské projekty. 

• Dr. Bobalová 
• minulý pátek proběhl první termín přípravných kurzů pro bakalářské studijní programy; 
• testy jsou připravené, nyní bude probíhat jejich kontrola. 

• Dr. Klusák 
• informoval o úpravách ve Studisu v rámci studentských anket; 
• dále informoval o úpravách ve Web teacher v rámci informací z FIT.  
 
6. Informace z AS VUT v Brně 

Mgr. Musilová předem zaslala senátorům podklady s informacemi z AS VUT v Brně. Na zasedání sdělila, že 
byl schválen rozpočet VUT pro rok 2023 a informovala o rozsáhlé diskusi o (pod)financování vysokých škol 
– nutno řešit z úrovně reprezentací vysokých škol (tj. ČKR a RVŠ - obě reprezentace věnují tématu velkou 
pozornost). 

• rektor Janíček 
• proběhlo setkání s americkou průmyslovou komorou; 
• návštěva Honeywell - zájem o navázání spolupráce; 
• VUT je zapojeno v prestižním výzkumu spojeném s podnikatelským sektorem; 
• VUT se zapojuje do mezinárodních sítí, navazuje a prohlubuje spolupráci s technickými 

univerzitami (spolupráce s technickými univerzitami v Grazu a Košicích, výroční konference 
evropských univerzit v Gdaňsku); při příležitosti oslav 125. výroční VUT v roce 2024 snaha o 
pořádání akcí pro mezinárodní sítě; ke stěžejním tématům patří digitalizace vysokého 
školství a hodnocení výzkumu; 

• dne 12. 04. 2023 proběhlo setkání se studenty VUT; 
• je zpracovaná norma upravující jmenování mimořádných profesorů na VUT; 
• nová metodika pro průmyslové doktoráty. 

• prorektorka Šimberová 
• MŠMT – finanční prostředky pro studenty Ukrajiny a Běloruska; 
• projekt VUT pro excelenci. 

• prorektor Weiter 
• proběhla konference k Metodice M 17+; 
• cena rektora za mimořádné výstupy – nová kritéria; 
• rozvoj meziuniverzitních sítí; 
• informoval, že byl vyhlášen 4. ročník Ceny podnikavosti studenta. 

• prorektor Doupovec 
• nový způsob přiznání stipendií TOP 500; 
• budou upraveny podmínky pro přiznávání Ph.D stipendií; 
• bude upraven Řád studijních programů; 
• byla schválena výroční zpráva; 
• byla zpracována analýza srovnávající stipendia Ph.D. studentů na VUT a ve světě. 



• prorektor Houser 
• dne 16. 05. 2023 proběhne kulatý stůl na téma Technika versus etika. 

• kvestorka Němcová 
• kolektivní smlouva pouze s drobnými úpravami; 
• rozšíření zaměstnaneckých benefitů. 

• kancléř Gregorek 
• předložena koncepce přechodu z IS Apollo na Teacher. 

• studentská komora 
• informovala, že dne 07. 05. 20223 proběhne Majáles – v sekci VUT budou prezentovány 

jednotlivé fakulty a ústavy. 
 

7. Informace z EK AS FP VUT v Brně 

Paní profesorka Kocmanová informovala, že komise zasedala pravidelně ohledně rozpočtu, který byl dnes 
schválen. Existují nejasnosti ohledně financování CEITECu, fakulty souhlasí s pravidly nastavenými dle VUT. 
Proděkan Kříž představil modely počtů studentů a konkrétní čísla počtů studentů a informoval o 
probíhajícím řízení. 

V 15:26 hod. odešel Ing. Luňáček. 

8. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP  

Doc. Chlebovský sdělil, že veškeré informace podal v rámci schvalování dokumentu Plán realizace 
strategického záměru FP VUT v Brně pro rok 2023. (viz bod programu 3) 

9. Informace z SK AS FP v Brně 

Dne 30. 05. 2023 proběhne schůzka se studenty posledních ročníků o průběhu státních závěrečných 
zkoušek. 

10. Různé 

Bc. Očko otevřel diskuzi ohledně červnového termínu řádného zasedání AS FP VUT v Brně, který je 
plánovaný na den 27. 06. 2023 a navrhl uspořádat řádné zasedání AS FP VUT v Brně online formou. 
Senátoři se dohodli na dopolední termín s ohledem na termín výjezdního zasedání AS VUT v Brně.  

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně zorganizuje řádné zasedání AS FP VUT v Brně dne 27. 06. 2023 v 10:00 hod. 
online formou prostřednictvím MS TEAMS. 

Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 



Předběžný program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně  
3. Projednávání rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2023 
4. Informace z kolegia děkana 
5. Informace z AS VUT v Brně 
6. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
7. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP VUT v Brně 
8. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
9. Různé 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP VUT v Brně, 
které se bude konat dne 23. 05. 2023 v 14:30 hod.  
 
PRO:   16 
PROTI:  0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno 
v 15:50 hod. 

Verifikoval: Bc. Martin Očko     Mgr. Bc. Helena Musilová 

  předseda AS FP     předsedkyně KAP AS FP 

 

Ing. Petra Holendová 

předsedkyně SK AS FP    Zapsala: Andrea Mucsková 


